АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
(АО «Корпорация «МСП»)

Славянская площадь, дом 4, стр.1, Москва. 109074
Телефон: 8 (800) 100-11-00, факс (495) 698-98-01, e-mail: mfo(<|corpmsp.ru__

С \  О б ЮХЪК" гЛ И ' 03  ̂5oL'I j ? Главе Чеченской Республики

на № _________ о т _______________  Р А. Кадырову

пр-т им, В. Путина, 1Б,
г. Г розный, Чеченская Республика,
364000

Уважаемый Рамзан Ахматович!

АО «Корпорация «МСП» в рамках национальных проектов «Малое

и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы» и «Туризм и индустрия гостеприимства»

реализует ряд мероприятий, направленных на поддержку субъектов малого

переднего предпринимательства (далее -  МСП) из туристической отрасли,

в частности:

1) совмещение Программы стимулирования кредитования субъектов

малого и среднего предпринимательства и Программы субсидирования

процентной ставки, реализуемой согласно постановлению Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1764 «Об утверждении Правил

предоставления субсидий из федерального бюджета российским кредитным

организациям и специализированным финансовым обществам в целях

возмещения недополученных ими доходов по кредитам, выданным

в 2019-2024 годах субъектам малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход», по льготной ставке», за счет которого

субъекты МСП имеют возможность получить кредиты на инвестиционные цели

от 50 млн до 2 млрд рублей по ставке 2,5% годовых для средних предприятий

и 4% годовых для микро- и малых предприятий;

2) продукт «Туристический льготный экспресс-кредит» (реализуется

АО «МСП Банк»), в рамках которого субъекты МСП из туристической отрасли ,

могут получить кредит до 30 млн рублей по ставке от 10,25% годовых

с отсрочкой оплаты основного долга на 90 дней;

3) продукт «Приоритет» (реализуется АО «МСГ1 Лизинг»), в рамках

которого субъекты МСП из туристической отрасли могут получить лизинговую

поддержку по ставке 12% годовых на приобретение нового оборудования.

Так, в 2022 году было поддержано более 200 проектов в туристической

отрасли на сумму свыше 13 млрд рублей.

В продолжение работы по поддержке субъектов МСП из туристической

отрасли АО «Корпорация «МСП» формирует перечень проектов на 2023 год

для использования действующих мер поддержки в целях реализации

инвестиционных проектов.

Кроме того, в целях рассмотрения существующих объектов, формирования

плана на 2023 год и взаимодействия с потенциальными инвесторами (Cosmos

Hotel Group, Azimut Hotels и др.) прошу рассмотреть возможность подбора

и направления в АО «Корпорация «МСП» перечня объектов недвижимости, в том

числе земельных участков, подходящих для реализации вышеуказанных

мероприятий.

Контактное лицо от АО «Корпорация «МСП» -  Машков Виталий

Владимирович, руководитель Дирекции регионального развития

(VMashkov@corpmsp.ru; тел.: 8 (800) 100-11-00, вн. 161).

Генеральньп

иен. Пузаном А.И,
8(800} 100-11-00, вн 187

mailto:VMashkov@corpmsp.ru